令和３年度 第 1 回久留米市食育推進会議 議事録

日 時：令和３年７月１日（木）１４時０５分～１５時４５分

場 所：メルクス久留米市職員会館 ３階ホール

出席者：中島 年隆会長、古賀委員、坂本委員、高原委員、田中委員、中島 誠治委員、

(会場) 宮地委員、山﨑委員、山口委員

(オンライン) 山下 浩子副会長、佐野委員、山下 経男委員、早川委員、小髙委員、佐藤委員、

    中村委員、梅本委員、吉田委員、豊福委員、甲斐田委員、秦委員  以上２１名

（欠席者:山下 伸子委員、高田委員）

事務局：農政部農業の魅力促進課 林田課長、古賀主幹、小形課長補佐、鉄川主査、

河津主事

    子ども未来部子ども保育課 中村課長、相浦技術主査

子ども政策課 山﨑課長

    教育部学校教育課 薄課長、吉田指導主事

学校保健課 小野課長、松延指導主事

    健康福祉部保健所健康推進課 柴尾課長、重永主任主事、

    環境部資源循環推進課 松永課長、別府主事

傍聴者：なし

次 第：１．委員紹介

    ２．会長あいさつ

    ３．第３次食育推進プランの概要

    ４．議案

      第１号議案 令和２年度事業実績、決算

      第２号議案 令和３年度事業計画(案)、予算(案)

    ５．第３次食育推進プランの進捗状況

      令和２年度事業実績、目標指標の進捗状況、令和３年度事業計画

    ６．第３次食育推進プラン基本施策における事業実績、目標指標の達成度・

      全体評価及び総括

    ７．第４次食育推進プランの策定について

    ８．その他

議 事：

１ 委員紹介

２ 会長 あいさつ

会長 挨拶

３ 第３次食育推進プランの概要

  概要説明：鉄川主査

４ 議案

  第１号議案 令和２年度 事業実績、決算

原案どおり承認

第２号議案 令和３年度 事業計画(案)、予算(案)

原案どおり承認

事務局 委員紹介（２１名）

・久留米市副市長 中島会長

・久留米信愛短期大学 フードデザイン学科長 山下 浩子副会長

・久留米市立田主丸小学校 校長 古賀委員

・久留米市立江南中学校 校長 佐野校長

・久留米市立南筑高等学校 校長 山下 経男委員

・きらら保育園 園長 坂本委員

・日善幼稚園 園長 早川委員

・久留米市立水分小学校 家庭教育委員 田中委員

・久留米市立高牟礼中学校 PTA副会長 小髙委員

・(一社)福岡県歯科衛生士会 南支部長 佐藤委員

・久留米市職位品衛生協会 専務理事 高原委員

・JAくるめ青年部 副部長 中村委員

・久留米商工会議所 事務局長 中島 誠治委員

・久留米市食生活改善推進員協議会 会長 宮地委員

・NPO法人栄養ケア・ちっご 理事 山﨑委員

・スローフード協会筑後平野 会長 梅本委員

・久留米市健康福祉部 保健所長 吉田委員

・久留米市子ども未来部 部長 豊福委員

・久留米市環境部 部長 甲斐田委員

・久留米市農政部 部長 山口委員

・久留米市教育部 部長 秦委員

５ 第３次食育推進プランの進捗状況

各部会事務局より説明

６ 第３次食育推進プラン基本施策における事業実績、目標指標の達成度・全体評価及び

  総括

  各部会事務局より説明

７ 第４次食育推進プランの策定について

  説明：鉄川主査

８ その他

  ・事務局よりチラシ・リーフレット等の紹介

   （同和問題講演会紹介チラシ・男女平等参画のすすめリーフレット・

“思い込み”を疑おうチラシ）